PAGE

                       [image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

ОКТЯБРЬСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «БЕССЕРГЕНЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ БЕССЕРГЕНЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

          07 апреля 2023                       №  61                             ст. Бессергеневская

	О внесении изменений и дополнений в  Решение Собрания Депутатов Бессергеневского сельского поселения № 11 от 26 сентября 2016 года «О денежном содержании и дополнительных выплатах социального характера главы Администрации Бессергеневского сельского поселения, осуществляющего свои полномочия на контрактной основе и муниципальных служащих Бессергеневского сельского поселения Октябрьского района »

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Областным законом от 10.12.2010 № 538-ЗС «О денежном содержании государственных гражданских служащих Ростовской области», Постановлением Правительства Ростовской области от 10 ноября 2011 г. N 116 "О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих" (с изменениями и дополнениями), Руководствуясь статьями 24, 30, 51 Устава муниципального образования «Бессергеневское сельское поселение»,

Собрание депутатов Бессергеневского сельского поселения
РЕШИЛО:
1. Внести в Решение Собрания Депутатов от 26 сентября 2016 года № 11 «О денежном содержании и дополнительных выплатах социального характера главы Администрации Бессергеневского сельского поселения, осуществляющего свои полномочия на контрактной основе и муниципальных служащих Бессергеневского сельского поселения Октябрьского района» следующие изменения:

1. Абзац 1 пункта 2 статьи 9  изложить в следующей редакции  «Ежеквартальные премии в расчете на год  выплачиваются муниципальным служащим – не более 12 должностных окладов».
2. В приложении  2 к Положению о денежном содержании и дополнительных выплатах социального характера главы Администрации Бессергеневского сельского поселения, осуществляющего свои полномочия на контрактной основе и муниципальных служащих  Бессергеневского сельского поселения Октябрьского района:

2.1. В пункте 5 слова «в размере 2,4 должностных окладов» заменить словами «не более 12 должностных окладов».
3. Рекомендовать Администрации Бессергеневского сельского поселения в течение одного месяца привести свои штатные расписания и другие правовые акты по вопросам денежного содержания в соответствие с настоящим решением и обеспечить их введение в действие в соответствии с требованиями трудового законодательства Российской Федерации.
4. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.10.2022 года.

Председатель Собрания

депутатов - глава

Бессергеневского
сельского поселения                                                                                Ю.Н. Рубцов